
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000CC5F3400AEC0A000 
Підписант Мозгунов Володимир Володимирович
Дійсний з 15.02.2022 0:00:00 по 14.02.2024 23:59:59

НКСДМ

Н4ВВ>ВВV/8f+О
1/223-22 від 12.07.2022

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ 
ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

ПРОТОКОЛ № 60 
засідання Національної комісії зі стандартів державної мови

м. Київ                                                              12 липня 2022 року

                                                                              Початок засідання: 12:00
Присутні:
Голова Комісії:
заступник Голови Комісії:
члени Комісії:

т. в. о. керівника апарату:

1. Мозгунов Володимир Володимирович
2. Мирончук Олександр Якович
3. Данилюк Ілля Григорович
4. Ковтунець Оксана Степанівна
5. Коляденко Олена Олександрівна
6. Мазурик Данута Володимирівна
7. Новікова Ольга Олександрівна
8. Чернобров Юлія Анатоліївна
9. Ящук Лариса Петрівна

Порядок денний:
1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 

мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу (відмову у 
видачі) державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного засідання.
ВИСТУПИЛИ:
Мозгунов В. В. запропонував  розпочати засідання.

Пропозицію розпочати засідання поставлено на голосування.

Голосували:
Данилюк І. Г.  – «за»;
Ковтунець О. С. – «за»;
Коляденко О. О. – «за»; 
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Новікова О. О. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за».

«за» ‒ 8;



2

«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

Мозгунов В. В. запропонував затвердити такий порядок денний 
засідання:

1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 
мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу (відмову у 
видачі) державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

Пропозицію затвердити порядок денний засідання поставлено на 
голосування.

Голосували:
Данилюк І. Г.  – «за»;
Ковтунець О. С. – «за»;
Коляденко О. О. – «за»; 
Мазурик Д. В. ‒ «за»;
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Новікова О. О. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за».

«за» ‒ 8;
«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

УХВАЛИЛИ: Розпочати засідання і затвердити такий порядок денний:
1. Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною 

мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу (відмову у 
видачі) державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою.

I. СЛУХАЛИ: Про встановлення результатів іспиту на рівень володіння 
державною мовою, визначення рівня володіння державною мовою та видачу 
(відмову у видачі) державних сертифікатів про рівень володіння державною 
мовою.

 
І. ВИСТУПИЛИ:
Мозгунов В. В. запропонував схвалити такий проєкт рішення «Про 

встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, 
визначення рівня володіння державною мовою та видачу державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою»:

«Відповідно до частин другої та третьої статті 10, частин другої та третьої 
статті 11, пунктів 9 та 10 частини першої статті 44, частин десятої та 
тринадцятої статті 48 Закону України «Про забезпечення функціонування 
української мови як державної», підпунктів 11 та 13 пункту 4 Положення про 



3

Національну комісію зі стандартів державної мови, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 06 листопада 2019 року № 911, Порядку 
проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 409 (зі 
змінами), Порядку ведення Реєстру державних сертифікатів про рівень 
володіння державною мовою, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 02 червня 2021 року № 584, Порядку перевірки рівня володіння 
державною мовою, єдиних вимог до процедури проведення іспитів та критеріїв 
оцінювання, затверджених рішенням Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 13 травня 2021 року № 20, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 08 липня 2021 року за № 897/36519 (зі змінами), Класифікації 
рівнів володіння державною мовою, затвердженої рішенням Національної 
комісії зі стандартів державної мови від 24 червня 2021 року № 31, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року за № 
924/36546, Вимог до рівнів володіння державною мовою, затверджених 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 24 червня 2021 
року № 31, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 липня 2021 року 
за № 925/36547, Положення про іспитові комісії, затвердженого рішенням 
Національної комісії зі стандартів державної мови від 06 травня 2021 року 
№ 17, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 18 червня 2021 року за 
№ 820/36442, на підставі підсумкового електронного протоколу перевірки за 11 
липня 2022 року, діючи в умовах введеного в Україні воєнного стану, 
Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол № 60 
від 12 липня 2022 року) вирішила:

1. Встановити результати складення іспиту на рівень володіння 
державною мовою особами, які зобов’язані володіти державною мовою та 
застосовувати її під час виконання службових обов’язків, згідно з додатком 1.

2. Визначити, що Баліцький Андрій Олегович володіє державною мовою 
на початковому рівні другого ступеня.

3. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 2, 
володіють державною мовою на середньому рівні другого ступеня.

4. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 3, 
володіють державною мовою на рівні вільного володіння першого ступеня.

5. Визначити, що особи, зазначені у списку згідно з додатком 4, 
володіють державною мовою на рівні вільного володіння другого ступеня.

6. Видати державні сертифікати про рівень володіння державною мовою 
особам, які зобов’язані володіти державною мовою та застосовувати її під час 
виконання службових обов’язків, відповідно до пунктів 2, 3, 4 і 5 цього 
рішення.

7. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 
(Ящук Л. П.) забезпечити внесення до Реєстру державних сертифікатів про 
рівень володіння державною мовою запису про видачу державних сертифікатів 
про рівень володіння державною мовою не пізніше наступного дня після 
встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою.

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мозгунова В. В.».



4

Пропозицію схвалити проєкт рішення «Про встановлення результатів 
іспиту на рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння 
державною мовою та видачу державних сертифікатів про рівень володіння 
державною мовою» поставлено на голосування.

Голосували:
Данилюк І. Г.  – «за»;
Ковтунець О. С. – «за»;
Коляденко О. О. – «за»; 
Мазурик Д. В. ‒ «за»;
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Новікова О. О. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за».

«за» ‒ 8;
«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.

Мозгунов В. В. запропонував схвалити такий проєкт рішення «Про 
встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, 
визначення рівня володіння державною мовою та видачу (відмову у видачі) 
державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою»:

«Відповідно до статті 7, частин другої та третьої статті 11, пунктів 9 та 10 
частини першої статті 44, частин десятої та тринадцятої статті 48 Закону 
України «Про забезпечення функціонування української мови як державної», 
підпункту 11 та 13 пункту 4 Положення про Національну комісію зі стандартів 
державної мови, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 
листопада 2019 року № 911, Порядку проведення іспитів на рівень володіння 
державною мовою, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
14 квітня 2021 року № 409 (зі змінами), Порядку ведення Реєстру державних 
сертифікатів про рівень володіння державною мовою, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 02 червня 2021 року № 584, 
Порядку перевірки рівня володіння державною мовою, єдиних вимог до 
процедури проведення іспитів та критеріїв оцінювання, затверджених рішенням 
Національної комісії зі стандартів державної мови 13 травня 2021 року № 20, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 08 липня 2021 року за 
№ 897/36519 (зі змінами), Класифікації рівнів володіння державною мовою, 
затвердженої рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови 
24 червня 2021 року № 31, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
16 липня 2021 року за № 924/36546, Вимог до рівнів володіння державною 
мовою, затверджених рішенням Національної комісії зі стандартів державної 
мови 24 червня 2021 року № 31, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
16 липня 2021 року за № 925/36547, Положення про іспитові комісії, 
затвердженого рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови 06 



5

травня 2021 року № 17, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
18 червня 2021 року за № 820/36442, на підставі підсумкового електронного 
протоколу перевірки за 11 липня 2022 року, діючи в умовах введеного в Україні 
воєнного стану, Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні 
(протокол № 60 від 12 липня 2022 року) вирішила:

1. Встановити результати складення іспиту на рівень володіння 
державною мовою особами, які мають намір набути громадянство України, 
згідно з додатком 5.

2. Визначити, що особи, які мають намір набути громадянство України, 
зазначені у списку згідно з додатком 6, володіють державною мовою на 
середньому рівні першого ступеня.

3. Видати державні сертифікати про рівень володіння державною мовою 
особам, які мають намір набути громадянство України, відповідно до пункту 2 
цього рішення.

4. Відмовити у видачі державного сертифіката про рівень володіння 
державною мовою Альджелібові Мохамаду.

5. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 
(Ящук Л. П.) забезпечити внесення до Реєстру державних сертифікатів про 
рівень володіння державною мовою запису про видачу державних сертифікатів 
про рівень володіння державною мовою не пізніше наступного дня після 
встановлення результатів іспиту на рівень володіння державною мовою.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мозгунова В. В.».

Пропозицію схвалити проєкт рішення «Про встановлення результатів 
іспиту на рівень володіння державною мовою, визначення рівня володіння 
державною мовою та видачу (відмову у видачі) державних сертифікатів про 
рівень володіння державною мовою» поставлено на голосування.

Голосували:
Данилюк І. Г.  – «за»;
Ковтунець О. С. – «за»;
Коляденко О. О. – «за»; 
Мазурик Д. В. ‒ «за»;
Мирончук О. Я. ‒ «за»;
Мозгунов В. В. ‒ «за»;
Новікова О. О. ‒ «за»;
Чернобров Ю. А. ‒ «за».

«за» ‒ 8;
«проти» ‒  немає;
«утрималися» ‒ немає.
Рішення ухвалене одноголосно.



6

І. УХВАЛИЛИ: 
1. Ухвалити рішення «Про встановлення результатів іспиту на рівень 

володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною мовою та 
видачу державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою».

2. Ухвалити рішення «Про встановлення результатів іспиту на рівень 
володіння державною мовою, визначення рівня володіння державною мовою та 
видачу (відмову у видачі) державних сертифікатів про рівень володіння 
державною мовою.

Завершення засідання: 12:12

Голова засідання – 
Голова Комісії Володимир МОЗГУНОВ

Секретар засідання –
член Комісії      Юлія ЧЕРНОБРОВ



7

Додаток 1
до протоколу засідання
Національної комісії
зі стандартів державної мови
від «12» липня 2022 року № 60

Результати складення іспиту
на рівень володіння державною мовою особами,

які зобов’язані володіти державною мовою
та застосовувати її під час виконання службових обов’язків

№ з/п Прізвище, власне ім’я, по батькові
ID

Результат 
письмової 
частини
(тести)

у %

Результат 
усної 

частини
(монолог)

у %

Загальний 
результат 

у %

1. Баліцький Андрій Олегович 188551 41 50 44
2. Балла Лілія Миколаївна 188862 89 89 89
3. Батечко Олена Вячеславівна 189098 98 89 95
4. Башлик Яна Сергіївна 188615 93 50 80
5. Бевз Олександр Миколайович 187973 95 94 95
6. Березовський Олександр Миколайович 189038 100 72 92
7. Богоєва Катерина Віталіївна 188796 95 89 93
8. Богоміл Олександр Едуардович 173344 86 67 80
9. Боднар Андрій Петрович 176232 75 61 71
10. Бойчук Михайло Володимирович 13838 100 72 92
11. Бородач Іванна Василівна 149231 95 83 91
12. Бочкарьова Ніна Олексіївна 189998 77 100 84
13. Братінов Іван Іванович 189975 98 89 95
14. Будиловський Роман Вячеславович 180022 86 94 88
15. Бутильський Олександр Олександрович 141092 98 83 94
16. Верес Павло Олегович 188673 84 83 84
17. Вікторова Марина Миколаївна 188210 91 78 87
18. Вронський Тарас Русланович 190023 82 89 84
19. Гавриш Володимир Володимирович 152772 80 89 83
20. Гаєвський Денис Володимирович 130656 86 78 84
21. Гайдис Наталія Іванівна 190131 73 78 75
22. Гамера Василь Андрійович 188761 82 100 87
23. Герасименко Сергій Анатолійович 189366 75 83 77
24. Герега Ольга Вікторівна 129222 100 89 97
25. Гешев Сергій Олександрович 187260 95 83 91
26. Гінцар Анастасія Олександрівна 190211 75 78 76
27. Голобородова Вікторія Олександрівна 188588 80 89 83
28. Головчик Віталій Якович 160659 89 61 81
29. Горбенко Анна Андріївна 189443 84 83 84
30. Гордієнко Ігор Олександрович 187179 95 72 88



8

31. Гудзенко Аліна Василівна 189220 95 83 91
32. Данилюк Ігор Володимирович 188694 98 44 82
33. Данько Сергій Олександрович 175739 91 83 89
34. Дерев’янко Ярослав Олександрович 74945 98 94 97
35. Дідух Сергій Мирославович 188850 93 100 95
36. Діланян Ганна Анатоліївна 189452 98 83 94
37. Добродій Алла Ростиславівна 125409 82 89 84
38. Дубина Ігор Миколайович 189480 95 94 95
39. Дудік Микола Костянтинович 190129 68 72 69
40. Душинський Кирило Валентинович 189406 98 83 94
41. Ейсмонт Андрій Григорович 189797 86 83 85
42. Жечева Олена Валер’янівна 189123 84 83 84
43. Жуковський Дмитро Костянтинович 78479 91 89 90
44. Збарська Любов Анатоліївна 189244 86 61 79
45. Зінчук Олег Анатолійович 188486 84 94 87
46. Золотарьов Сергій Олександрович 188777 93 83 90
47. Зубашевський Ігор Михайлович 184317 95 78 90
48. Іванова Людмила Михайлівна 188511 80 56 73
49. Іванюх Оксана Романівна 148971 75 94 81
50. Ісаєв Микола Миколайович 188505 91 89 90
51. Ісамбаєв Ігор Юрійович 189642 91 94 92
52. Каменєва Галина Володимирівна 188147 100 83 95
53. Капошко Олександр Олександрович 185072 66 67 66
54. Каракоха Вікторія Олегівна 187088 86 67 80
55. Кирись Микола Миколайович 189111 89 72 84
56. Кисіль Ігор Данилович 188435 80 47 70
57. Кільбурт Дмитро Маркович 189979 98 72 90
58. Климнюк Олександр Миколайович 133296 77 83 79
59. Козіянчук Владислав Володимирович 189454 84 72 80
60. Колеснікова Юлія Вікторівна 190167 95 94 95
61. Кондратюк Василь Анатолійович 190025 64 78 68
62. Коробчук Артем Олександрович 177624 93 89 92
63. Косовський Леонід Миколайович 187972 98 72 90
64. Костішко Вадим Петрович 189138 89 83 87
65. Котова Арина Сергіївна 186798 95 94 95
66. Кравчук Вікторія Валеріївна 189988 82 89 84
67. Кравчук Володимир Юрійович 124485 100 78 93
68. Крамар Євгеній Юрійович 190017 86 72 82
69. Крейтор Світлана Олександрівна 130414 95 78 90
70. Крикунов Ігор Русланович 21829 98 83 94
71. Крочак Василь Ярославович 189520 98 83 94
72. Курпіль Марія Михайлівна 188104 80 89 83
73. Кусайко Олег Леонідович 188357 91 83 89
74. Кучеренко Альона Олександрівна 189643 95 94 95
75. Лебедєва Галина Миколаївна 55623 84 72 80



9

76. Лисенко Сергій Вікторович 189392 86 89 87
77. Литвинов Андрій Сергійович 184196 100 83 95
78. Литвинов Юрій Михайлович 107248 80 63 75
79. Логвінець Діана Сергіївна 189725 80 21 62
80. Логвінець Олександр Миколайович 142631 100 83 95
81. Лук’яненко Олексій Юрійович 188824 93 83 90
82. Луців Роман Романович 180309 91 89 90
83. Любченко Ксенія Олександрівна 188423 93 89 92
84. Ляшук Віктор Володимирович 182536 80 67 76
85. Мангушова Тетяна Олексіївна 189830 100 83 95
86. Манюк Юлія Василівна 189936 80 78 79
87. Марченко Владислав Сергійович 138045 73 78 75
88. Масловський Едуард Віталійович 188696 84 78 82
89. Мороз Анна Володимирівна 137306 86 89 87
90. Московець Ірина Володимирівна 189388 89 78 86
91. Мрачко Ігор Миколайович 180735 98 72 90
92. Мрачко Ярослав Ігоревич 189868 95 83 91
93. Нетбай Анастасія Олегівна 187310 100 39 82
94. Новіков Максим Петрович 190049 80 78 79
95. Нос Василь Васильович 150583 80 44 69
96. Носуліч Олег Володимирович 28317 73 83 76
97. Одноралець Микола Миколайович 159790 91 83 89
98. Оксенюк Тетяна Леонідівна 188865 68 94 76
99. Оліферчук Олександр Сергійович 175522 86 72 82
100. Панасенко Андрій Миколайович 186221 86 89 87
101. Панасюк Лілія Олександрівна 172380 95 68 87
102. Панчишин Артем Вікторович 189115 77 50 69
103. Петренко Катерина Русланівна 189945 66 83 71
104. Пиляй Сергій Іванович 189131 68 89 74
105. Плуговий Роман Родіонович 189637 100 89 97
106. Пономаренко Олександр Васильович 57904 98 83 94
107. Потряскова Інна Степанівна 159051 89 83 87
108. Починок Сергій Сергійович 77605 75 89 79
109. Прокопова Катерина Ігорівна 160106 91 89 90
110. Протасов Арсеній Володимирович 188847 95 78 90
111. Профатіло Кирило Валерійович 188854 95 89 93
112. Проценко Ольга Григорівна 2662 91 83 89
113. Пухкало Віталій Олександрович 189837 86 56 77
114. П’ятигорська Оксана Євгеніївна 117895 98 67 89
115. Разложко Сергій Сергійович 188715 93 83 90
116. Ратушняк Ірина Юріївна 112552 98 94 97
117. Резь Віталій Вікторович 190113 84 89 86
118. Рекуник Юрій Васильович 189532 95 78 90
119. Решетніков Сергій Миколайович 187084 98 67 89
120. Рожок Андрій Леонідович 190158 75 83 77



10

121. Рябий Іван Павлович 189096 93 33 75
122. Савченко Денис Андрійович 188892 86 78 84
123. Салімов Ринат Мартинович 190054 98 44 82
124. Северин Яна Сергіївна 189829 75 56 69
125. Сенченко Владислав Олегович 189411 100 50 85
126. Скакун Наталія Миколаївна 186941 80 61 74
127. Сміляк Світлана Миколаївна 190147 95 89 93
128. Сотник Юрій Петрович 188894 98 78 92
129. Стахурська Віта Вікторівна 155806 89 67 82
130. Стовбчата Наталія Дмитрівна 188930 64 56 62
131. Столяр Анатолій Петрович 189804 84 89 86
132. Сторожик Юлія Борисівна 171931 82 72 79
133. Сухоручкина Світлана Сергіївна 190164 95 67 87
134. Танасієнко Павло Володимирович 155824 70 83 74
135. Тараненко Володимир Володимирович 189395 100 78 93
136. Тертичний Микола Іванович 189839 98 50 84
137. Тетерська Вікторія Володимирівна 88561 95 53 82
138. Тимошенко Михайло Вікторович 189836 93 61 83
139. Тимощук Інна Леонідівна 189214 98 89 95
140. Ткачук Василь Олексійович 137013 82 83 82
141. Трач Віталій Васильович 151626 89 61 81
142. Третяк Вадим Юрійович 188952 89 78 86
143. Трефель Юлія Олександрівна 189805 59 78 65
144. Фартушинський Андрій Михайлович 2178 95 83 91
145. Ферльовський Сергій Вячеславович 129965 89 72 84
146. Фурманова Валерія Валеріївна 139008 89 89 89
147. Хомік Вікторія Олегівна 189850 91 94 92
148. Хотенюк Марина Юріївна 174171 73 78 75
149. Цимбалюк Олександр Олександрович 188773 66 50 61
150. Челомбітько Вікторія Юріївна 179827 98 100 99
151. Чередніченко Тетяна Василівна 159910 86 58 78
152. Чорний Андрій Григорович 187981 95 78 90
153. Чумак Максим Леонідович 189788 93 83 90
154. Шевченко Денис Олександрович 188365 91 72 85
155. Шелест Дмитро Васильович 189113 61 61 61
156. Шеременда Андрій Олегович 1685 70 94 77
157. Щербак Дмитро Володимирович 189341 100 72 92
158. Юхта Михайло Степанович 188860 98 83 94
159. Якименко Віталій Борисович 188769 77 61 72
160. Янковська Людмила Миколаївна 188625 86 79 84

Голова Національної комісії
зі стандартів державної мови         Володимир МОЗГУНОВ



11

Додаток 2
 до протоколу засідання 

  Національної комісії
      зі стандартів державної мови

 від «12» липня 2022 року № 60

Список осіб,
які володіють державною мовою

на середньому рівні другого ступеня 

1. Дудік Микола Костянтинович
2. Капошко Олександр Олександрович
3. Кондратюк Василь Анатолійович
4. Логвінець Діана Сергіївна
5. Нос Василь Васильович
6. Панчишин Артем Вікторович
7. Северин Яна Сергіївна
8. Стовбчата Наталія Дмитрівна
9. Трефель Юлія Олександрівна
10. Цимбалюк Олександр Олександрович
11. Шелест Дмитро Васильович

Голова Національної комісії
зі стандартів державної мови         Володимир МОЗГУНОВ



12

Додаток 3
 до протоколу засідання 

  Національної комісії
      зі стандартів державної мови

 від «12» липня 2022 року № 60

Список осіб,
які володіють державною мовою

на рівні вільного володіння першого ступеня

1. Балла Лілія Миколаївна
2. Башлик Яна Сергіївна
3. Богоміл Олександр Едуардович
4. Боднар Андрій Петрович
5. Бочкарьова Ніна Олексіївна
6. Будиловський Роман Вячеславович
7. Верес Павло Олегович
8. Вікторова Марина Миколаївна
9. Вронський Тарас Русланович
10. Гавриш Володимир Володимирович
11. Гаєвський Денис Володимирович
12. Гайдис Наталія Іванівна
13. Гамера Василь Андрійович
14. Герасименко Сергій Анатолійович
15. Гінцар Анастасія Олександрівна
16. Голобородова Вікторія Олександрівна
17. Головчик Віталій Якович
18. Горбенко Анна Андріївна
19. Гордієнко Ігор Олександрович
20. Данилюк Ігор Володимирович
21. Данько Сергій Олександрович
22. Добродій Алла Ростиславівна
23. Ейсмонт Андрій Григорович
24. Жечева Олена Валер’янівна
25. Збарська Любов Анатоліївна
26. Зінчук Олег Анатолійович
27. Іванова Людмила Михайлівна
28. Іванюх Оксана Романівна
29. Каракоха Вікторія Олегівна



13

30. Кирись Микола Миколайович
31. Кисіль Ігор Данилович
32. Климнюк Олександр Миколайович
33. Козіянчук Владислав Володимирович
34. Костішко Вадим Петрович
35. Кравчук Вікторія Валеріївна
36. Крамар Євгеній Юрійович
37. Курпіль Марія Михайлівна
38. Кусайко Олег Леонідович
39. Лебедєва Галина Миколаївна
40. Лисенко Сергій Вікторович
41. Литвинов Юрій Михайлович
42. Ляшук Віктор Володимирович
43. Манюк Юлія Василівна
44. Марченко Владислав Сергійович
45. Масловський Едуард Віталійович
46. Мороз Анна Володимирівна
47. Московець Ірина Володимирівна
48. Нетбай Анастасія Олегівна
49. Новіков Максим Петрович
50. Носуліч Олег Володимирович
51. Одноралець Микола Миколайович
52. Оксенюк Тетяна Леонідівна
53. Оліферчук Олександр Сергійович
54. П’ятигорська Оксана Євгеніївна
55. Панасенко Андрій Миколайович
56. Панасюк Лілія Олександрівна
57. Петренко Катерина Русланівна
58. Пиляй Сергій Іванович
59. Потряскова Інна Степанівна
60. Починок Сергій Сергійович
61. Проценко Ольга Григорівна
62. Пухкало Віталій Олександрович
63. Резь Віталій Вікторович
64. Решетніков Сергій Миколайович
65. Рожок Андрій Леонідович
66. Рябий Іван Павлович
67. Савченко Денис Андрійович
68. Салімов Ринат Мартинович



14

69. Сенченко Владислав Олегович
70. Скакун Наталія Миколаївна
71. Стахурська Віта Вікторівна
72. Столяр Анатолій Петрович
73. Сторожик Юлія Борисівна
74. Сухоручкина Світлана Сергіївна
75. Танасієнко Павло Володимирович
76. Тертичний Микола Іванович
77. Тетерська Вікторія Володимирівна
78. Тимошенко Михайло Вікторович
79. Ткачук Василь Олексійович
80. Трач Віталій Васильович
81. Третяк Вадим Юрійович
82. Ферльовський Сергій Вячеславович
83. Фурманова Валерія Валеріївна
84. Хотенюк Марина Юріївна
85. Чередніченко Тетяна Василівна
86. Шевченко Денис Олександрович
87. Шеременда Андрій Олегович
88. Якименко Віталій Борисович
89. Янковська Людмила Миколаївна

Голова Національної комісії
зі стандартів державної мови       Володимир МОЗГУНОВ



15

Додаток 4
 до протоколу засідання 

  Національної комісії
      зі стандартів державної мови

 від «12» липня 2022 року № 60

Список осіб,
які володіють державною мовою

на рівні вільного володіння другого ступеня

1. Батечко Олена Вячеславівна
2. Бевз Олександр Миколайович
3. Березовський Олександр Миколайович
4. Богоєва Катерина Віталіївна
5. Бойчук Михайло Володимирович
6. Бородач Іванна Василівна
7. Братінов Іван Іванович
8. Бутильський Олександр Олександрович
9. Герега Ольга Вікторівна
10. Гешев Сергій Олександрович
11. Гудзенко Аліна Василівна
12. Дерев’янко Ярослав Олександрович
13. Дідух Сергій Мирославович
14. Діланян Ганна Анатоліївна
15. Дубина Ігор Миколайович
16. Душинський Кирило Валентинович
17. Жуковський Дмитро Костянтинович
18. Золотарьов Сергій Олександрович
19. Зубашевський Ігор Михайлович
20. Ісаєв Микола Миколайович
21. Ісамбаєв Ігор Юрійович
22. Каменєва Галина Володимирівна
23. Кільбурт Дмитро Маркович
24. Колеснікова Юлія Вікторівна
25. Коробчук Артем Олександрович
26. Косовський Леонід Миколайович
27. Котова Арина Сергіївна
28. Кравчук Володимир Юрійович
29. Крейтор Світлана Олександрівна



16

30. Крикунов Ігор Русланович
31. Крочак Василь Ярославович
32. Кучеренко Альона Олександрівна
33. Литвинов Андрій Сергійович
34. Логвінець Олександр Миколайович
35. Лук’яненко Олексій Юрійович
36. Луців Роман Романович
37. Любченко Ксенія Олександрівна
38. Мангушова Тетяна Олексіївна
39. Мрачко Ігор Миколайович
40. Мрачко Ярослав Ігоревич
41. Плуговий Роман Родіонович
42. Пономаренко Олександр Васильович
43. Прокопова Катерина Ігорівна
44. Протасов Арсеній Володимирович
45. Профатіло Кирило Валерійович
46. Разложко Сергій Сергійович
47. Ратушняк Ірина Юріївна
48. Рекуник Юрій Васильович
49. Сміляк Світлана Миколаївна
50. Сотник Юрій Петрович
51. Тараненко Володимир Володимирович
52. Тимощук Інна Леонідівна
53. Фартушинський Андрій Михайлович
54. Хомік Вікторія Олегівна
55. Челомбітько Вікторія Юріївна
56. Чорний Андрій Григорович
57. Чумак Максим Леонідович
58. Щербак Дмитро Володимирович
59. Юхта Михайло Степанович

Голова Національної комісії
зі стандартів державної мови      Володимир МОЗГУНОВ



17

Додаток 5
  до протоколу засідання 

       Національної комісії
зі стандартів державної мови

             від «12» липня 2022 року № 60

Результати складення іспиту
на рівень володіння державною мовою особами,
які мають намір набути громадянство України

№ з/п Прізвище, власне ім’я, по батькові
ID

Результат 
письмової 
частини
(тести)

у %

Результат 
письмової 
частини
(письмо)

у %

Результат 
усної 

частини
(монолог)

у %

Загальний 
результат 

у %

161. Альджеліб Мохамад 188884 33 36 68 43
162. Ананій Олена Григорівна 188467 79 91 100 87
163. Бадалян Людмила Суренівна 189237 60 85 97 76
164. Величко Ганна Борисівна 138598 91 100 100 96
165. Височіна Тетяна Петрівна 184495 86 100 95 92
166. Войткова-Мешарес Ольга Евгеньевна182931 56 64 89 66
167. Дубовік Юлія Володимирівна 188832 88 91 100 92
168. Ерміліа Важді 188849 60 45 66 58
169. Замілюхіна Вероніка Миколаївна 159421 86 88 68 82
170. Іванченко Ольга 189740 98 94 74 91
171. Кочевенко Надія Віталіївна 188669 88 97 97 93
172. Левицька Татевік Галустівна 35464 81 88 42 73
173. Майоров Олександр Михайлович 9042 91 97 100 95
174. Неліна Наталія 189101 95 97 100 97
175. Новаківська Маргарита Віталіївна188776 98 94 89 95
176. Новосельська Наталія Володимирівна188479 86 91 100 91
177. Оганян Заріне 187507 65 24 58 53
178. Омероглу Алтуг Онер 183673 95 82 100 93
179. Павлюк Ольга Валеріївна 188527 88 82 76 84
180. Семенчук Кирил Віталійович 157846 88 100 100 94
181. Троян Ганна Вікторівна 189984 74 88 55 73
182. Хачанян Марат 181975 65 97 92 80
183. Хуцишвілі Йосип 164097 70 94 100 84
184. Цікарян Анна 188324 81 88 55 76
185. Шишкін Михайло Леонидович 184891 88 85 100 90
186. Шкульська Лейла Вахітовна 188885 88 94 97 92
187. Шлапак Ксенія Сергіївна 186840 93 97 100 96
188. Шмельова Ольга 188786 95 94 100 96



18

189. Яричевська Наталія 189106 91 82 68 83

Голова Національної комісії
зі стандартів державної мови         Володимир МОЗГУНОВ



19

Додаток 6
  до протоколу засідання 

       Національної комісії
зі стандартів державної мови

             від «12» липня 2022 року № 60

Список осіб,
які володіють державною мовою

на середньому рівні першого ступеня

1. Ананій Олена Григорівна
2. Бадалян Людмила Суренівна
3. Величко Ганна Борисівна
4. Височіна Тетяна Петрівна
5. Войткова-Мешарес Ольга Евгеньевна
6. Дубовік Юлія Володимирівна
7. Ерміліа Важді
8. Замілюхіна Вероніка Миколаївна
9. Іванченко Ольга
10. Кочевенко Надія Віталіївна
11. Левицька Татевік Галустівна
12. Майоров Олександр Михайлович
13. Неліна Наталія
14. Новаківська Маргарита Віталіївна
15. Новосельська Наталія Володимирівна
16. Оганян Заріне
17. Омероглу Алтуг Онер
18. Павлюк Ольга Валеріївна
19. Семенчук Кирил Віталійович
20. Троян Ганна Вікторівна
21. Хачанян Марат
22. Хуцишвілі Йосип
23. Цікарян Анна
24. Шишкін Михайло Леонидович
25. Шкульська Лейла Вахітовна
26. Шлапак Ксенія Сергіївна
27. Шмельова Ольга
28. Яричевська Наталія

Голова Національної комісії
зі стандартів державної мови   Володимир МОЗГУНОВ


